
Praktikas tähendab see, 
et kõik reoveesüs-
teemid – alates suur-
test linnadest kuni 
väiksemate asulateni 

– peavad täitma kindlaid stan-
dardeid, et jõgedesse, järvedesse 
ja merre satuks võimalikult vähe 
saasteaineid. Konsultatsiooni-
firma PwC hinnangul võib nende 
uute nõuete rakendamine minna 
maksma 50–150 miljardit eurot sõl-
tuvalt sellest, kui väikeste asulateni 
puhastuskohustus ulatub.

Uus direktiiv on oluliselt ambit-
sioonikam kui praegu kehtiv: kui 
seni keskenduti peamiselt orgaa-
nilise aine ja toitainete (läm-
mastiku, fosfori) eemaldamisele, 
siis nüüd lisandub nn neljandat 
ehk kvaternaarset puhastusta-

kes maksab puhta vee eest? 
Euroopa Liidus on vastu võetud uus asulareovee puhastamise direktiiv (ingl 
Urban Wastewater Treatment Directive – UWWTD), mille eesmärk on kaitsta 
Euroopa veekogusid asulareovee kahjulike mõjude eest. Direktiiv reguleerib, 
kuidas kogutakse, puhastatakse ja juhitakse ära nii kodumajapidamiste kui ka 
teatud tööstussektorite reovett. 

Riho Tapfer 
Ravimitootjate Liidu juhataja

Ravimitööstus kinnitab, et on val-
mis oma õiglase osa maksmiseks, 
kuid süsteem peab olema tasakaa-
lus ja proportsionaalne. Ravimi-
tootmisettevõtted teevad väga suuri 
investeeringuid, et puhastada toot-
mise reovesi tekkekohas ja vältida 
ravimijääkide jõudmist loodusesse. 
Asulareovee puhastamise direktiiv 
on kindlasti samm keskkonnasõb-
ralikuma Euroopa poole: puhta vee 
ja terve looduse nimel tuleb pingu-
tada ja vähendada mikrosaasteainete 
hulka veekogudes, aga oluline on, et 
ka vastutus oleks õiglaselt jaotatud.

Mis lähiajal ees ootab?
Lähema kahe aasta jooksul peavad 
ravimitootjad koos kosmeetika-
tootjatega looma laiendatud toot-
javastutusorganisatsioonid kõigis 
Euroopa riikides, et koguda kokku 
neljanda astme veepuhastusega seo-
tud kulude katmiseks vajalik raha. 
Kindlasti saab selle kulusid jagada 
ainult ravimi- ja kosmeetikatootjate 
kohustuste ulatuses. Kuna neljanda 
astme veepuhastus hõlmab veel 
väga mitmesuguste saasteainete ja 
materjalide gruppe, siis see, millest 
ülejäänud osa kuludest kaetakse, 
on veel ebaselge. Siiski loodame, 
et direktiivi osas tulevad olulised 
muutused ja ravimivaldkonda ei 
koormata ebaõiglaste kohustustega 
– paraku on selline oht praegu rea-
liseerumas.  

set käsitlev nõue, mille eesmärk 
on eemaldada mikrosaasteained. 
Need on ained, mida leidub peaaegu 
kõigis Euroopa veekogudes. Vees 
on neid väga väikestes kogustes, 
kuid need võivad olla keskkonnale 
ja tervisele ohtlikud. 

Mikrosaasteained on näiteks 
ravimijäägid, kosmeetikatoodete 
koostisosad ja mitmed keemilised 
ühendid. On teada, et ravimijääkide 
puhul ei tule enamik saastest mitte 
tootmisest, vaid inimeste ja loomade 
organismidest, kui ravimid pärast 
kasutamist uriini kaudu süsteemi 
satuvad. Teine oluline saasteainete 
allikas on ravimite vale käitlemine – 
näiteks aegunud ravimite viskamine 
tualetti või olmeprügisse. 

Ravimitootjad otsivad 
õiglasemat lahendust
Euroopa Ravimitootjate Assotsiat-
sioon (EFPIA) peab ebaõiglaseks, 
et direktiiv paneb kvaternaarse 
puhastuse kulude katmise kohus-
tuse vaid kahele sektorile: ravimi- ja 
kosmeetikatööstusele. EFPIA leiab, 
et selline lähenemine rikub Euroopa 
Liidu saastaja maksab ning proport-
sionaalsuse põhimõtet, mille järgi 
peaks iga sektor vastutama oma tege-
liku panuse eest saastamisse. Seetõttu 
esitas EFPIA kaebuse ka Euroopa 
Liidu Üldkohtule, et saada selgus, kas 
kehtestatud kuluvastutus on kooskõ-
las EL-i õiguspõhimõtetega.

Asulareovee direktiivist: 
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